PRESS RELEASE
報道各位

PR10-022

2010 年 10 月 22 日

株式会社レコチョク

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-16-1

レコチョクがモバイル動画ストリーミング配信サービスにて

民放キー局のテレビ番組の映像を本格配信！

株式会社レコチョク（本社：東京都渋谷区渋谷、代表執行役社長：加藤裕一）は、モバイル動画配信サービス

「レコチョク動画ストリーミング」にて、ドラマを中心としたテレビ番組映像作品の取扱いを拡大し配信することに

なりましたのでお知らせいたします。

本年7月8日に株式会社フジテレビジョンが運営する「フジテレビ Oｎ Demand」の映像作品を配信開始しまし

た。さらに、10月１日より株式会社TBSテレビ、10月22日より日本テレビ放送網株式会社、株式会社テレビ朝日

の映像コンテンツの配信を行うことになりました。

レコチョクには、テレビ番組への関心が高い利用者が多く、テレビを見ながらドラマ主題歌や番組内で紹介さ

れた楽曲をすぐにレコチョクサイトで購入して頂くケースが多いのが特徴です。

今回のテレビ番組映像配信では、このような利用者に対しテレビドラマやバラエティ、アニメ映像作品を配信

することで、新たな映像配信利用者を開拓し、同時にレコチョクで配信しているテレビ番組関連楽曲の「着うた®」

「着うたフル®」などを訴求することによる相乗効果を期待して取り組むものです。

特に、テレビ放映したドラマを放送後１週間以内に配信開始する「見逃し配信」に力をいれ、よりテレビ放送と

連動した販売を強化していくと共に、様々なジャンルの映像を拡充していく予定です。

「テレビと携帯」、「映像と音楽」の特徴をかけ合わせたレコチョクならではのマーケティング手法によりエンタ

ーテインメントコンテンツの販売拡大を図ると共に、今後はさらに映像コンテンツのラインナップを充実させること

により、幅広いお客様にご満足いただけるよう積極的に展開してまいります。

当社は今後も、音楽コンテンツ配信を中心とした多種多様なエンターテイメントコンテンツの提供を積極的に

行い、新しい価値を提案する総合エンターテイメント企業を目指します。

以 上

（*1）対象の携帯電話会社は、株式会社 NTT ドコモのみとなります。

（*2）有料視聴期間はコンテンツ毎に異なります。

配信する主な作品

▼TBSオンデマンド  価格３１５円（税込）より

『SPEC～警視庁公安部公安第五課 未詳事件特別対

策係事件簿～』『クローン ベイビー』『橋田壽賀子ドラマ

「渡る世間は鬼ばかり」』『獣医ドリトル』

▼フジテレビ Oｎ Demand  価格３１５円（税込）より

『フリーター、家を買う。』『ギルティ 悪魔と契約した女』

『医龍 Team Medical Dragon３』『パーフェクト・リポート』

▼日本テレビ  価格３１５円（税込）より

『ハケンの品格』

▼テレビ朝日  価格２１０円（税込）より

『Peeping Life』

レコチョク動画ストリーミング概要

<QR コード>

※docomo のみ

■サービス名称      レコチョク動画ストリーミング

■サービス展開サイト  レコチョク ビデオクリップ

■対象キャリア       docomo

■アクセス方法       「レコチョク ビデオクリップ」  （http://recochoku.jp/vc/）

i Menu > メニューリスト > 動画/ビデオクリップ > 音楽

▼株式会社フジテレビジョン

フジテレビの地上波番組をはじめ、過去のドラマやバラエティ、アニメなど様々なジャンルの映像コンテンツをオンデマンド形式で

お届けするブロードバンド動画配信サービス『フジテレビ Oｎ Demand』で配信中の注目コンテンツをラインナップ。

主な配信番組：「フリーター、家を買う。」「ギルティ 悪魔と契約した女」「医龍 Team Medical Dragon３」「パーフェクト・リポート」

▼株式会社TBSテレビ

「TBSオンデマンド」は見たい番組が好きな時いつでも見られる、何度でも楽しめる、TBSの有料動画配信サービスです。
新作ドラマ（見逃し配信）、名作ドラマ、韓流ドラマ、音楽ライブ、映画、人気アニメ、ゴルフ、格闘技、さらにバラエティやオリジナル

番組まで、TBSが持つ数多くのエンターテインメント番組を、見たい時に自由に楽しむことができます。
主な配信番組：金曜ドラマ「SPEC～警視庁公安部公安第五課 未詳事件特別対策係事件簿～」、FRIDAY BREAK「クローン ベイ

ビー」、橋田壽賀子ドラマ「渡る世間は鬼ばかり」、日曜劇場「獣医ドリトル」

▼日本テレビ放送網株式会社

日本テレビで放映した番組や映像コンテンツをオンデマンド形式でお届けするブロードバンド動画配信サービスで配信中の注目コ

ンテンツをラインナップ。

主な配信番組： ドラマ「ハケンの品格」「ホタルノヒカリ」、バラエティ「電波少年」（11 月配信予定）、アニメ「君に届け」「桜蘭高校ホ

スト部」

▼株式会社テレビ朝日

テレビ朝日の番組・映像コンテンツをオンデマンド形式でお届けするブロードバンド動画配信サービス 『テレ朝動画』で配信中の

注目コンテンツをラインナップ。

主な配信番組：「Peeping Life （ピーピング・ライフ）」「磯山さやかの婚活情報局 ～白馬の王子の見つけ方～」

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社レコチョク 広報担当・河合

TEL:03-6418-7595  FAX：03-6418-7159  E-mail: pub@recochoku.co.jp

※ 「着うた
®
」「着うたフル

®
」は、株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメントの登録商標です。

※    「i モード」は株式会社 NTT ドコモの登録商標です。